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Lahden yhteiskoulun aikuislukio kiittää mahdollisuudesta lausua aikuisten maahan-

muuttajien perusopetuksen järjestämisestä. Työryhmän esittämät ehdotukset ovat 

kohderyhmän kannalta kokonaisuudessaan tarpeellisia ja ajankohtaisia sekä koulu-

tuksen järjestämisen kannalta järkeviä.  

 

Koulutuksen rakenteiden kehittäminen 

 

Pidän hyvänä ja tarpeellisena sitä, että aikuisten perusopetuksesta kehitetään jous-

tava ja toimiva.  Kehittämisehdotuksen mukaan eri kohderyhmille voidaan rakentaa 

toimivat koulutuspolut, joissa huomioidaan opiskelijoiden yksilölliset koulutustar-

peet. Liitteessä 2 esitetään selventävä kaavio aikuisten perusopetuksen poluista. 

Kaavio havainnollistaa hyvin aikuisten perusopetuksen erilaiset polut, jotka syntyvät 

oppivelvollisuusiän ylittäneiden erilaisista koulutustarpeista.  

 

Pidän työryhmän ehdotusta uudesta koulutusrakenteesta hyvänä. Tarkoitus on luoda 

aikuisten perusopetukseen uusi rakenne yhdistämällä aikuisten perusopetuksen al-

kuvaihe ja aikuisten perusopetuksen valmistava opetus sekä aikuisten maahanmuut-

tajien luku- ja kirjoitustaidon koulutus.   

 

Uudistusehdotus, opetussuunnitelman perusteiden laatimisesta modulaarisesti, on 

hyvä. Näin annettaisiin paikalliselle koulutuksen mahdollisuus rakentaa opiskelijoil-

leen laajuudeltaan ja opiskeluajaltaan vaihtelevia henkilökohtaisia opiskelusuunni-

telmia. Moduleihin perustuva opetussuunnitelma toisi oppilaitokselle hyvän työväli-

neen koulutuksen järjestämiseen. Modulit jäsentäisivät myös koulutusten sisältöjen 

rakentumista.  
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Jotta uusien rakenteiden mukaista aikuisten perusopetusta pystyttäisiin konkreetti-

sesti toteuttamaan, on pidettävä huolta, että myös opettajien osaamista ja ohjausta 

kehitetään.  

 

Koulutuksen rahoituksen kehittäminen 

  

Uutta aikuisten perusopetuksen koulutusrakenteiden rahoitusjärjestelmää on ehdo-

tettu uudistettavan myös rahoituksen osalta. Rahoitusuudistuksen tavoitteena on 

mahdollistaa aikuisten perusopetuksen opiskelu aikuislukiossa päätoimisena, sivu-

toimisena ja aineopintoina. Koulutukseen suunniteltu rahoitus riittää ehkä opetuksen 

järjestämisen, mutta opetuksen lisäksi on resursoitava myös opinto-ohjaukseen, ku-

raattoripalveluihin ja muihin opiskelijoiden tukitoimiin. Sen tähden rahoituksen riit-

tävyyteen on kiinnitettävä huomiota.  

 

Opiskelijoiden toimeentulon kehittäminen  

  

Työryhmän esittämät uudistukset opiskelijoiden toimeentulon kehittämiseksi ovat 

tarpeellisia ja koulutuksen järjestäjän näkökulmasta erittäin tervetulleita ja tasa-

arvoistavia uudistuksia. Se, että opiskelijoilla on mahdollisuus riittävään toimeentu-

loon opintojensa aikana, ei saa riippua siitä, missä oppilaitoksessa opintoja suorite-

taan. 
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